
  

Keine Fahrradmitnahme in den Ersatzbussen. Die Änderungen sind in den elektronischen Auskunftsmedien unter bahn.de und rmv.de  

abrufbar. Bitte informieren Sie sich noch einmal rechtzeitig vor Beginn Ihrer Reise! Änderungen gelten nur an den mit Punkten markierten  

Tagen. Nicht genannte Züge verkehren planmäßig!  

 

unsere Apps 

DB Navigator 

DB Streckenagent 

DB Bauarbeiten 

 

 

weitere Fahrplanänderungen 

bauinfos.deutschebahn.com 

Videotext 

hessenfernsehen Tafel 540

  

 

 

Sie haben Fragen? 

Wir helfen gerne unter 

069 24445710 

Bitte beachten Sie, dass sich kurzfristig noch Änderungen ergeben können.  

 

 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aufgrund von Arbeiten für die Regionaltangente West kommt es bei einigen Zügen der Linien S3 und S4 am Samstag, den 16. März 2024, von 7 Uhr 
bis 21 Uhr, sowie durchgehend von Freitag, den 29. März 2024, 21.40 Uhr, bis Montag, den 1. April 2024, 3.40 Uhr, sowie durchgehend von 
Freitag, den 3. Mai 2024, 21.40 Uhr, bis Montag, den 6. Mai 2024, 3.40 Uhr, zu Zugausfällen zwischen Langen (Hess) und Frankfurt-Louisa bzw. 
Frankfurt Süd. Ein Ersatzverkehr mit Bus ist für den Streckenabschnitt eingerichtet. 
 

 

 
 

 

 

 

C D Richtung Bad Soden / Kronberg

Zugtyp C C C D C C C C C C D C C D C C D C C D C C D C C D C C C C C C C C D D C C
Samstag, 16. März 2024

Freitag, 29. März 2024

Samstag, 30. März 2024

Sonntag, 31. März 2024

Montag, 1. April 2024

Freitag, 3. Mai 2024

Samstag, 4. Mai 2024

Sonntag, 5. Mai 2024

Montag, 6. Mai 2024

Darmstadt Hbf 3:35 4:05 4:35 5:05 5:05 5:35 6:05 6:35 7:05 7:35 8:05 8:05 8:35 8:35 9:05 9:05 9:35 9:35 21:05 21:05 21:35 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 0:05 0:35 1:05 1:05 1:35 2:35

Darmstadt-Arheilgen 3:39 4:09 4:39 5:09 5:09 5:39 6:09 6:39 7:09 7:39 8:09 8:09 8:39 8:39 9:09 9:09 9:39 9:39 21:09 21:09 21:39 21:39 22:09 22:39 23:09 23:39 0:09 0:39 1:09 1:09 1:39 2:39

Darmstadt-Wixhausen 3:41 4:11 4:41 5:11 5:11 5:41 6:11 6:41 7:11 7:41 8:11 8:11 8:41 8:41 9:11 9:11 9:41 9:41 21:11 21:11 21:41 21:41 22:11 22:41 23:11 23:41 0:11 0:41 1:11 1:11 1:41 2:41

Erzhausen 3:44 4:14 4:44 5:14 5:14 5:44 6:14 6:44 7:14 7:44 8:14 8:14 8:44 8:44 9:14 9:14 9:44 9:44 21:14 21:14 21:44 21:44 22:14 22:44 23:14 23:44 0:14 0:44 1:14 1:14 1:44 2:44

Egelsbach 3:46 4:16 4:46 5:16 5:16 5:46 6:16 6:46 7:16 7:46 8:16 8:16 8:46 8:46 9:16 9:16 9:46 9:46 21:16 21:16 21:46 21:46 22:16 22:46 23:16 23:46 0:16 0:46 1:16 1:16 1:46 2:46

Langen (Hess) 3:49 4:19 4:49 5:19 5:19 5:49 6:19 6:49 7:19 7:49 8:19 8:19 8:49 8:49 9:19 9:19 9:49 9:49 21:19 21:19 21:49 21:49 22:19 22:49 23:19 23:49 0:19 0:49 1:19 1:19 1:49 2:49

Umstieg zum Bus Ersatzhaltestelle Bus | | | | | |

Langen (Hess) Langen Bahnhof Hp.2 3:49 4:00 4:19 4:30 4:49 5:00 5:19 5:19 5:30 5:49 6:00 6:19 6:30 6:49 7:00 7:19 7:30 7:49 8:00 8:04 8:15 8:19 8:19 8:30 8:34 8:45 8:49 8:49 9:00 9:04 9:15 9:19 9:19 9:30 9:34 9:45 9:49 9:49 10:00 10:04 10:15 21:19 21:19 21:30 21:34 21:45 21:49 21:49 22:00 22:19 22:30 22:49 23:00 23:19 23:30 23:49 0:00 0:19 0:30 0:49 1:00 1:19 1:19 1:30 1:49 2:00 2:49 3:00

Langen-Flugsicherung Robert-Bosch-Str. Nord 3:51 4:03 4:21 4:33 4:51 5:03 5:21 5:21 5:33 5:51 6:03 6:21 6:33 6:51 7:03 7:21 7:33 7:51 8:03 8:06 8:18 8:21 8:21 8:33 8:36 8:48 8:51 8:51 9:03 9:06 9:18 9:21 9:21 9:33 9:36 9:48 9:51 9:51 10:03 10:06 10:18 21:21 21:21 21:33 21:36 21:48 21:51 21:51 22:03 22:21 22:33 22:51 23:03 23:21 23:33 23:51 0:03 0:21 0:33 0:51 1:03 1:21 1:21 1:33 1:51 2:03 2:51 3:03

Dreieich-Buchschlag Buchschlag Bahnhof (Ostseite) 3:53 4:18 4:23 4:48 4:53 5:18 5:23 5:23 5:48 5:53 6:18 6:23 6:48 6:53 7:18 7:23 7:48 7:53 8:18 8:08 8:33 8:23 8:23 8:48 8:38 9:03 8:53 8:53 9:18 9:08 9:33 9:23 9:23 9:48 9:38 10:03 9:53 9:53 10:18 10:08 10:33 21:23 21:23 21:48 21:38 22:03 21:53 21:53 22:18 22:23 22:48 22:53 23:18 23:23 23:48 23:53 0:18 0:23 0:48 0:53 1:18 1:23 1:23 1:48 1:53 2:18 2:53 3:18

Neu-Isenburg Bahnhof (Westseite) 3:56 4:30 4:26 5:00 4:56 5:30 5:26 5:26 6:00 5:56 6:30 6:26 7:00 6:56 7:30 7:26 8:00 7:56 8:30 8:11 8:45 8:26 8:26 9:00 8:41 9:15 8:56 8:56 9:30 9:11 9:45 9:26 9:26 10:00 9:41 10:15 9:56 9:56 10:30 10:11 10:45 21:26 21:26 22:00 21:41 22:15 21:56 21:56 22:30 22:26 23:00 22:56 23:30 23:26 0:00 23:56 0:30 0:26 1:00 0:56 1:30 1:26 1:26 2:00 1:56 2:30 2:56 3:30

Frankfurt-Louisa | 3:59 | 4:29 | 4:59 | 5:29 5:29 | 5:59 | 6:29 | 6:59 | 7:29 | 7:59 | 8:14 | 8:29 8:29 | 8:44 | 8:59 8:59 | 9:14 | 9:29 9:29 | 9:44 | 9:59 9:59 | 10:14 | 21:29 21:29 | 21:44 | 21:59 21:59 | 22:29 | 22:59 | 23:29 | 23:59 | 0:29 | 0:59 | 1:29 1:29 | 1:59 | 2:59 |

Frankfurt Stresemannallee | 4:01 | 4:31 | 5:01 | 5:31 5:31 | 6:01 | 6:31 | 7:01 | 7:31 | 8:01 | 8:16 | 8:31 8:31 | 8:46 | 9:01 9:01 | 9:16 | 9:31 9:31 | 9:46 | 10:01 10:01 | 10:16 | 21:31 21:31 | 21:46 | 22:01 22:01 | 22:31 | 23:01 | 23:31 | 0:01 | 0:31 | 1:01 | 1:31 1:31 | 2:01 | 3:01 |

Frankfurt Stresemannallee/Louisa Stresemannallee/Mörfelder Landstraße | 4:43 | 5:13 | 5:43 | | 6:13 | 6:43 | 7:13 | 7:43 | 8:13 | 8:43 | 8:58 | | 9:13 | 9:28 | | 9:43 | 9:58 | | 10:13 | 10:28 | | 10:43 | 10:58 | | 22:13 | 22:28 | | 22:43 | 23:13 | 23:43 | 0:13 | 0:43 | 1:13 | 1:43 | | 2:13 | 2:43 | 3:43

Frankfurt (Main) Süd Südbf. (Mörfelder Landstraße) 4:03 4:50 4:33 5:20 5:03 5:50 5:33 5:33 6:20 6:03 6:50 6:33 7:20 7:03 7:50 7:33 8:20 8:03 8:50 8:18 9:05 8:33 8:33 9:20 8:48 9:35 9:03 9:03 9:50 9:18 10:05 9:33 9:33 10:20 9:48 10:35 10:03 10:03 10:50 10:18 11:05 21:33 21:33 22:20 21:48 22:35 22:03 22:03 22:50 22:33 23:20 23:03 23:50 23:33 0:20 0:03 0:50 0:33 1:20 1:03 1:50 1:33 1:33 2:20 2:03 2:50 3:03 3:50

Umstieg zum Zug C C C D C C C C C C D | C D | C D | C D | C D | C D | C C C C C C C D D C C
Frankfurt (Main) Süd 4:03 4:33 5:03 5:33 5:33 6:03 6:33 7:03 7:33 8:03 8:18 8:33 8:33 8:48 9:03 9:03 9:18 9:33 9:33 9:48 10:03 10:03 10:18 21:33 21:33 21:48 22:03 22:03 22:33 23:03 23:33 0:03 0:33 1:03 1:33 1:33 2:03 3:03

Frankfurt (Main) Lokalbahnhof 4:05 4:35 5:05 5:35 5:35 6:05 6:35 7:05 7:35 8:05 8:20 8:35 8:35 8:50 9:05 9:05 9:20 9:35 9:35 9:50 10:05 10:05 10:20 21:35 21:35 21:50 22:05 22:05 22:35 23:05 23:35 0:05 0:35 1:05 1:35 1:35 2:05 3:05

Frankfurt (Main) Ostendstraße 4:07 4:37 5:07 5:37 5:37 6:07 6:37 7:07 7:37 8:07 8:22 8:37 8:37 8:52 9:07 9:07 9:22 9:37 9:37 9:52 10:07 10:07 10:22 21:37 21:37 21:52 22:07 22:07 22:37 23:07 23:37 0:07 0:37 1:07 1:37 1:37 2:07 3:07

Frankfurt (Main) Konstablerwache 4:09 4:39 5:09 5:39 5:39 6:09 6:39 7:09 7:39 8:09 8:24 8:39 8:39 8:54 9:09 9:09 9:24 9:39 9:39 9:54 10:09 10:09 10:24 21:39 21:39 21:54 22:09 22:09 22:39 23:09 23:39 0:09 0:39 1:09 1:39 1:39 2:09 3:09

Frankfurt (Main) Hauptwache 4:10 4:40 5:10 5:40 5:40 6:10 6:40 7:10 7:40 8:10 8:25 8:40 8:40 8:55 9:10 9:10 9:25 9:40 9:40 9:55 10:10 10:10 10:25 21:40 21:40 21:55 22:10 22:10 22:40 23:10 23:40 0:10 0:40 1:10 1:40 1:40 2:10 3:10

Frankfurt (Main) Taunusanlage 4:12 4:42 5:12 5:42 5:42 6:12 6:42 7:12 7:42 8:12 8:27 8:42 8:42 8:57 9:12 9:12 9:27 9:42 9:42 9:57 10:12 10:12 10:27 21:42 21:42 21:57 22:12 22:12 22:42 23:12 23:42 0:12 0:42 1:12 1:42 1:42 2:12 3:12

Frankfurt (Main) Hbf (tief) 4:14 4:44 5:14 5:44 5:44 6:14 6:44 7:14 7:44 8:14 8:29 8:44 8:44 8:59 9:14 9:14 9:29 9:44 9:44 9:59 10:14 10:14 10:29 21:44 21:44 21:59 22:14 22:14 22:44 23:14 23:44 0:14 0:44 1:14 1:43 1:49 2:14 3:14

Frankfurt (Main) Hbf (oben) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Frankfurt (Main) Galluswarte 4:17 4:47 5:17 5:47 5:47 6:17 6:47 7:17 7:47 8:17 8:32 8:47 8:47 9:02 9:17 9:17 9:32 9:47 9:47 10:02 10:17 10:17 10:32 21:47 21:47 22:02 22:17 22:17 22:47 23:17 23:47 0:17 0:47 1:17 1:52 2:17 3:17

Frankfurt (Main) Messe 4:18 4:48 5:18 5:48 5:48 6:18 6:48 7:18 7:48 8:18 8:33 8:48 8:48 9:03 9:18 9:18 9:33 9:48 9:48 10:03 10:18 10:18 10:33 21:48 21:48 22:03 22:18 22:18 22:48 23:18 23:48 0:18 0:48 1:18 1:53 2:18 3:18

Frankfurt (Main) West 4:20 4:50 5:20 5:50 5:50 6:20 6:50 7:20 7:50 8:20 8:35 8:50 8:50 9:05 9:20 9:20 9:35 9:50 9:50 10:05 10:20 10:20 10:35 21:50 21:50 22:05 22:20 22:20 22:50 23:20 23:50 0:20 0:50 1:20 1:55 2:20 3:20

Frankfurt-Rödelheim 4:23 4:53 5:23 5:53 5:53 6:23 6:53 7:23 7:53 8:23 8:38 8:53 8:53 9:08 9:23 9:23 9:38 9:53 9:53 10:08 10:23 10:23 10:38 21:53 21:53 22:08 22:23 22:23 22:53 23:23 23:53 0:23 0:53 1:23 1:58 2:23 3:23

Eschborn Süd 4:26 4:56 5:26 5:56 5:56 6:26 6:56 7:26 7:56 8:26 8:41 8:56 8:56 9:11 9:26 9:26 9:41 9:56 9:56 10:11 10:26 10:26 10:41 21:56 21:56 22:11 22:26 22:26 22:56 23:26 23:56 0:26 0:56 1:26 2:01 2:26 3:26

Eschborn 4:28 4:58 5:28 5:58 5:58 6:28 6:58 7:28 7:58 8:28 8:43 8:58 8:58 9:13 9:28 9:28 9:43 9:58 9:58 10:13 10:28 10:28 10:43 21:58 21:58 22:13 22:28 22:28 22:58 23:28 23:58 0:28 0:58 1:28 2:03 2:28 3:28

Niederhöchstadt 4:31 5:01 5:31 6:01 6:01 6:31 7:01 7:31 8:01 8:31 8:46 9:01 9:01 9:16 9:31 9:31 9:46 10:01 10:01 10:16 10:31 10:31 10:46 22:01 22:01 22:16 22:31 22:31 23:01 23:31 0:01 0:31 1:01 1:31 2:06 2:31 3:31

Kronberg (Taunus) Süd | | | 6:04 | | | | | | 8:49 | | 9:19 | | 9:49 | | 10:19 | | 10:49 | | 22:19 | | | | | | | | 2:09 | |

Kronberg (Taunus) | | | 6:06 | | | | | | 8:51 | | 9:21 | | 9:51 | | 10:21 | | 10:51 | | 22:21 | | | | | | | | 2:11 | |

Schwalbach am Taunus (Limes) Nord 4:33 5:03 5:33 6:03 6:33 7:03 7:33 8:03 8:33 9:03 9:03 9:33 9:33 10:03 10:03 10:33 10:33 22:03 22:03 22:33 22:33 23:03 23:33 0:03 0:33 1:03 1:33 2:33 3:33

Schwalbach am Taunus (Limes) 4:35 5:05 5:35 6:05 6:35 7:05 7:35 8:05 8:35 9:05 9:05 9:35 9:35 10:05 10:05 10:35 10:35 22:05 22:05 22:35 22:35 23:05 23:35 0:05 0:35 1:05 1:35 2:35 3:35

Sulzbach (Taunus) Nord 4:37 5:07 5:37 6:07 6:37 7:07 7:37 8:07 8:37 9:07 9:07 9:37 9:37 10:07 10:07 10:37 10:37 22:07 22:07 22:37 22:37 23:07 23:37 0:07 0:37 1:07 1:37 2:37 3:37

Bad Soden (Taunus) 4:39 5:09 5:39 6:09 6:39 7:09 7:39 8:09 8:39 9:09 9:09 9:39 9:39 10:09 10:09 10:39 10:39 22:09 22:09 22:39 22:39 23:09 23:39 0:09 0:39 1:09 1:39 2:39 3:39

weiter 

im Takt

C D Richtung Langen (Hess) / Darmstadt

Zugtyp C D C C C D C C D C C D C C D C C D C C D C C D C C D C C C C C C C C C C D D D
Samstag, 16. März 2024

Freitag, 29. März 2024

Samstag, 30. März 2024

Sonntag, 31. März 2024

Montag, 1. April 2024

Freitag, 3. Mai 2024

Samstag, 4. Mai 2024

Sonntag, 5. Mai 2024

Montag, 6. Mai 2024

Bad Soden (Taunus) 3:45 4:20 4:45 4:50 5:20 5:50 6:20 6:50 7:20 7:20 7:50 7:50 8:20 8:20 8:50 8:50 20:20 20:20 20:50 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20 23:50 0:20 0:50

Sulzbach (Taunus) Nord 3:47 4:22 4:47 4:52 5:22 5:52 6:22 6:52 7:22 7:22 7:52 7:52 8:22 8:22 8:52 8:52 20:22 20:22 20:52 20:52 21:22 21:52 22:22 22:52 23:22 23:52 0:22 0:52

Schwalbach am Taunus (Limes) 3:50 4:25 4:50 4:55 5:25 5:55 6:25 6:55 7:25 7:25 7:55 7:55 8:25 8:25 8:55 8:55 20:25 20:25 20:55 20:55 21:25 21:55 22:25 22:55 23:25 23:55 0:25 0:55

Schwalbach am Taunus (Limes) Nord 3:51 4:26 4:51 4:56 5:26 5:56 6:26 6:56 7:26 7:26 7:56 7:56 8:26 8:26 8:56 8:56 20:26 20:26 20:56 20:56 21:26 21:56 22:26 22:56 23:26 23:56 0:26 0:56

Kronberg (Taunus) | 4:23 | | | 5:23 | | 6:23 | | 7:08 | | 7:38 | | 8:08 | | 8:38 | | 9:08 | | 20:38 | | | | | | | | | | 1:29 2:23 3:23

Kronberg (Taunus) Süd | 4:25 | | | 5:25 | | 6:25 | | 7:10 | | 7:40 | | 8:10 | | 8:40 | | 9:10 | | 20:40 | | | | | | | | | | 1:31 2:25 3:25

Niederhöchstadt 3:54 4:29 4:29 4:54 4:59 5:29 5:29 5:59 6:29 6:29 6:59 7:14 7:29 7:29 7:44 7:59 7:59 8:14 8:29 8:29 8:44 8:59 8:59 9:14 20:29 20:29 20:44 20:59 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59 23:29 23:59 0:29 0:59 1:35 2:29 3:29

Eschborn 3:56 4:31 4:31 4:56 5:01 5:31 5:31 6:01 6:31 6:31 7:01 7:16 7:31 7:31 7:46 8:01 8:01 8:16 8:31 8:31 8:46 9:01 9:01 9:16 20:31 20:31 20:46 21:01 21:01 21:31 22:01 22:31 23:01 23:31 0:01 0:31 1:01 1:37 2:31 3:31

Eschborn Süd 3:58 4:33 4:33 4:58 5:03 5:33 5:33 6:03 6:33 6:33 7:03 7:18 7:33 7:33 7:48 8:03 8:03 8:18 8:33 8:33 8:48 9:03 9:03 9:18 20:33 20:33 20:48 21:03 21:03 21:33 22:03 22:33 23:03 23:33 0:03 0:33 1:03 1:40 2:33 3:33

Frankfurt-Rödelheim 4:02 4:37 4:37 5:02 5:07 5:37 5:37 6:07 6:37 6:37 7:07 7:22 7:37 7:37 7:52 8:07 8:07 8:22 8:37 8:37 8:52 9:07 9:07 9:22 20:37 20:37 20:52 21:07 21:07 21:37 22:07 22:37 23:07 23:37 0:07 0:37 1:07 1:43 2:37 3:37

Frankfurt (Main) West 4:05 4:40 4:40 5:05 5:10 5:40 5:40 6:10 6:40 6:40 7:10 7:25 7:40 7:40 7:55 8:10 8:10 8:25 8:40 8:40 8:55 9:10 9:10 9:25 20:40 20:40 20:55 21:10 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10 23:40 0:10 0:40 1:10 1:47 2:40 3:40

Frankfurt (Main) Messe 4:07 4:42 4:42 5:07 5:12 5:42 5:42 6:12 6:42 6:42 7:12 7:27 7:42 7:42 7:57 8:12 8:12 8:27 8:42 8:42 8:57 9:12 9:12 9:27 20:42 20:42 20:57 21:12 21:12 21:42 22:12 22:42 23:12 23:42 0:12 0:42 1:12 1:48 2:42 3:42

Frankfurt (Main) Galluswarte 4:09 4:44 4:44 5:09 5:14 5:44 5:44 6:14 6:44 6:44 7:14 7:29 7:44 7:44 7:59 8:14 8:14 8:29 8:44 8:44 8:59 9:14 9:14 9:29 20:44 20:44 20:59 21:14 21:14 21:44 22:14 22:44 23:14 23:44 0:14 0:44 1:14 1:50 2:44 3:44

Frankfurt (Main) Hbf (oben) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Frankfurt (Main) Hbf (tief) 4:17 4:47 4:47 5:17 5:17 5:47 5:47 6:17 6:47 6:47 7:17 7:32 7:47 7:47 8:02 8:17 8:17 8:32 8:47 8:47 9:02 9:17 9:17 9:32 20:47 20:47 21:02 21:17 21:17 21:47 22:17 22:47 23:17 23:47 0:17 0:47 1:17 1:53 2:47 3:47

Frankfurt (Main) Taunusanlage 4:19 4:49 4:49 5:19 5:19 5:49 5:49 6:19 6:49 6:49 7:19 7:34 7:49 7:49 8:04 8:19 8:19 8:34 8:49 8:49 9:04 9:19 9:19 9:34 20:49 20:49 21:04 21:19 21:19 21:49 22:19 22:49 23:19 23:49 0:19 0:49 1:19 1:55 2:49 3:49

Frankfurt (Main) Hauptwache 4:21 4:51 4:51 5:21 5:21 5:51 5:51 6:21 6:51 6:51 7:21 7:36 7:51 7:51 8:06 8:21 8:21 8:36 8:51 8:51 9:06 9:21 9:21 9:36 20:51 20:51 21:06 21:21 21:21 21:51 22:21 22:51 23:21 23:51 0:21 0:51 1:21 1:57 2:51 3:51

Frankfurt (Main) Konstablerwache 4:22 4:52 4:52 5:22 5:22 5:52 5:52 6:22 6:52 6:52 7:22 7:37 7:52 7:52 8:07 8:22 8:22 8:37 8:52 8:52 9:07 9:22 9:22 9:37 20:52 20:52 21:07 21:22 21:22 21:52 22:22 22:52 23:22 23:52 0:22 0:52 1:22 1:58 2:52 3:52

Frankfurt (Main) Ostendstraße 4:24 4:54 4:54 5:24 5:24 5:54 5:54 6:24 6:54 6:54 7:24 7:39 7:54 7:54 8:09 8:24 8:24 8:39 8:54 8:54 9:09 9:24 9:24 9:39 20:54 20:54 21:09 21:24 21:24 21:54 22:24 22:54 23:24 23:54 0:24 0:54 1:24 2:00 2:54 3:54

Frankfurt (Main) Lokalbahnhof 4:26 4:56 4:56 5:26 5:26 5:56 5:56 6:26 6:56 6:56 7:26 7:41 7:56 7:56 8:11 8:26 8:26 8:41 8:56 8:56 9:11 9:26 9:26 9:41 20:56 20:56 21:11 21:26 21:26 21:56 22:26 22:56 23:26 23:56 0:26 0:56 1:26 2:02 2:56 3:56

Frankfurt (Main) Süd 4:28 4:58 4:58 5:28 5:28 5:58 5:58 6:28 6:58 6:58 7:28 7:43 7:58 7:58 8:13 8:28 8:28 8:43 8:58 8:58 9:13 9:28 9:28 9:43 20:58 20:58 21:13 21:28 21:28 21:58 22:28 22:58 23:28 23:58 0:28 0:58 1:28 2:04 2:58 3:58

Umstieg zum Bus Ersatzhaltestelle Bus | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Frankfurt (Main) Süd Südbf. (Mörfelder Landstraße) 4:28 4:38 4:58 4:58 5:08 5:28 5:28 5:38 5:58 5:58 6:08 6:28 6:38 6:58 6:58 7:08 7:28 7:38 7:43 7:53 7:58 7:58 8:08 8:13 8:23 8:28 8:28 8:38 8:43 8:53 8:58 8:58 9:08 9:13 9:23 9:28 9:28 9:38 9:43 9:53 20:58 20:58 21:08 21:13 21:23 21:28 21:28 21:38 21:58 22:08 22:28 22:38 22:58 23:08 23:28 23:38 23:58 0:08 0:28 0:38 0:58 1:08 1:28 1:38 2:04 2:13 2:58 3:08 3:58 4:08

Frankfurt Stresemannallee/Louisa Stresemannallee/Mörfelder Landstraße | 4:42 | | 5:12 | | 5:42 | | 6:12 | 6:42 | | 7:12 | 7:42 | 7:57 | | 8:12 | 8:27 | | 8:42 | 8:57 | | 9:12 | 9:27 | | 9:42 | 9:57 | | 21:12 | 21:27 | | 21:42 | 22:12 | 22:42 | 23:12 | 23:42 | 0:12 | 0:42 | 1:12 | 1:42 | 2:17 | 3:12 | 4:12

Frankfurt Stresemannallee | 4:30 | 5:00 5:00 | 5:30 5:30 | 6:00 6:00 | 6:30 | 7:00 7:00 | 7:30 | 7:45 | 8:00 8:00 | 8:15 | 8:30 8:30 | 8:45 | 9:00 9:00 | 9:15 | 9:30 9:30 | 9:45 | 21:00 21:00 | 21:15 | 21:30 21:30 | 22:00 | 22:30 | 23:00 | 23:30 | 0:00 | 0:30 | 1:00 | 1:30 | 2:06 | 3:00 | 4:00 |

Frankfurt-Louisa | 4:32 | 5:02 5:02 | 5:32 5:32 | 6:02 6:02 | 6:32 | 7:02 7:02 | 7:32 | 7:47 | 8:02 8:02 | 8:17 | 8:32 8:32 | 8:47 | 9:02 9:02 | 9:17 | 9:32 9:32 | 9:47 | 21:02 21:02 | 21:17 | 21:32 21:32 | 22:02 | 22:32 | 23:02 | 23:32 | 0:02 | 0:32 | 1:02 | 1:32 | 2:08 | 3:02 | 4:02 |

Neu-Isenburg Bahnhof (Westseite) 4:35 4:57 5:05 5:05 5:27 5:35 5:35 5:57 6:05 6:05 6:27 6:35 6:57 7:05 7:05 7:27 7:35 7:57 7:50 8:12 8:05 8:05 8:27 8:20 8:42 8:35 8:35 8:57 8:50 9:12 9:05 9:05 9:27 9:20 9:42 9:35 9:35 9:57 9:50 10:12 21:05 21:05 21:27 21:20 21:42 21:35 21:35 21:57 22:05 22:27 22:35 22:57 23:05 23:27 23:35 23:57 0:05 0:27 0:35 0:57 1:05 1:27 1:35 1:57 2:11 2:32 3:05 3:27 4:05 4:27

Dreieich-Buchschlag Buchschlag Bahnhof (Ostseite) 4:38 5:10 5:08 5:08 5:40 5:38 5:38 6:10 6:08 6:08 6:40 6:38 7:10 7:08 7:08 7:40 7:38 8:10 7:53 8:25 8:08 8:08 8:40 8:23 8:55 8:38 8:38 9:10 8:53 9:25 9:08 9:08 9:40 9:23 9:55 9:38 9:38 10:10 9:53 10:25 21:08 21:08 21:40 21:23 21:55 21:38 21:38 22:10 22:08 22:40 22:38 23:10 23:08 23:40 23:38 0:10 0:08 0:40 0:38 1:10 1:08 1:40 1:38 2:10 2:14 2:45 3:08 3:40 4:08 4:40

Langen-Flugsicherung Robert-Bosch-Str. Nord 4:40 5:24 5:10 5:10 5:54 5:40 5:40 6:24 6:10 6:10 6:54 6:40 7:24 7:10 7:10 7:54 7:40 8:24 7:55 8:39 8:10 8:10 8:54 8:25 9:09 8:40 8:40 9:24 8:55 9:39 9:10 9:10 9:54 9:25 10:09 9:40 9:40 10:24 9:55 10:39 21:10 21:10 21:54 21:25 22:09 21:40 21:40 22:24 22:10 22:54 22:40 23:24 23:10 23:54 23:40 0:24 0:10 0:54 0:40 1:24 1:10 1:54 1:40 2:24 2:16 2:59 3:10 3:54 4:10 4:54

Langen (Hess) Langen Bahnhof Hp.2 4:42 5:30 5:12 5:12 6:00 5:42 5:42 6:30 6:12 6:12 7:00 6:42 7:30 7:12 7:12 8:00 7:42 8:30 7:57 8:45 8:12 8:12 9:00 8:27 9:15 8:42 8:42 9:30 8:57 9:45 9:12 9:12 10:00 9:27 10:15 9:42 9:42 10:30 9:57 10:45 21:12 21:12 22:00 21:27 22:15 21:42 21:42 22:30 22:12 23:00 22:42 23:30 23:12 0:00 23:42 0:30 0:12 1:00 0:42 1:30 1:12 2:00 1:42 2:30 2:18 3:05 3:12 4:00 4:12 5:00

Umstieg zum Zug C D C C C D C C D C C | C | C | C | C | C | C C C C C C C C C D D D
Langen (Hess) 4:42 5:12 5:12 5:42 5:42 6:12 6:12 6:42 7:12 7:12 7:42 8:12 8:12 8:42 8:42 9:12 9:12 9:42 9:42 21:12 21:12 21:42 21:42 22:12 22:42 23:12 23:42 0:12 0:42 1:12 1:42 2:18 3:12 4:12

Egelsbach 4:45 5:15 5:15 5:45 5:45 6:15 6:15 6:45 7:15 7:15 7:45 8:15 8:15 8:45 8:45 9:15 9:15 9:45 9:45 21:15 21:15 21:45 21:45 22:15 22:45 23:15 23:45 0:15 0:45 1:15 1:45 2:21 3:15 4:15

Erzhausen 4:47 5:17 5:17 5:47 5:47 6:17 6:17 6:47 7:17 7:17 7:47 8:17 8:17 8:47 8:47 9:17 9:17 9:47 9:47 21:17 21:17 21:47 21:47 22:17 22:47 23:17 23:47 0:17 0:47 1:17 1:47 2:23 3:17 4:17

Darmstadt-Wixhausen 4:50 5:20 5:20 5:50 5:50 6:20 6:20 6:50 7:20 7:20 7:50 8:20 8:20 8:50 8:50 9:20 9:20 9:50 9:50 21:20 21:20 21:50 21:50 22:20 22:50 23:20 23:50 0:20 0:50 1:20 1:50 2:26 3:20 4:20

Darmstadt-Arheilgen 4:52 5:22 5:22 5:52 5:52 6:22 6:22 6:52 7:22 7:22 7:52 8:22 8:22 8:52 8:52 9:22 9:22 9:52 9:52 21:22 21:22 21:52 21:52 22:22 22:52 23:22 23:52 0:22 0:52 1:22 1:52 2:28 3:22 4:22

Darmstadt Hbf 4:56 5:26 5:26 5:56 5:56 6:26 6:26 6:56 7:26 7:26 7:56 8:26 8:26 8:56 8:56 9:26 9:26 9:56 9:56 21:26 21:26 21:56 21:56 22:26 22:56 23:26 23:56 0:26 0:56 1:26 1:56 2:32 3:26 4:26

weiter 

im 

Takt

 

 

Zugausfälle mit Ersatzverkehr 
 

C Bad Soden ◄► Frankfurt ◄► Darmstadt 

D Kronberg ◄► Frankfurt ◄► Langen (Hess) 
 

Am Samstag, den 16.03.2024, von 7 Uhr bis 21 Uhr,  

von Freitag, den 29.03.2024, 21.40 Uhr, bis Montag,  

den 1.04.2024, 3.40 Uhr, sowie  

von Freitag, den 3.05.2024, 21.40 Uhr, bis Montag,  

den 6.05.2024, 3.40 Uhr 



Ihr Weg zur Ersatzhaltestelle

Haltestelle: Langen

Wegbeschreibung:

Die Ersatzbusse fahren vom Bahnhofsvorplatz ab. Sie erkennen sie an diesem Symbol: 
 

Zeichenerklärung:   Fußweg/Durchgang              Treppe

           

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

  Haltestelle: Bus Ersatzverkehr        Aufzug  

Langen

Stand November 2016

Bahnhof

Liebigstraße

Bahnhofsanlage

Am Weißen Stein

Gleis 1

Gleis 2

Gleis 3

Gleis 4

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

Zeichenerklärung

Richtungspfeil

Information

Reservierung

Reisezentrum/
Schalter

Fahrkarten-
verkauf

Warteraum

Fahrtreppe

Aufzug

Rollstuhlbenutzer

Schließfach

- Bahnsteig -
abschnitte

S-Bahn

U-Bahn

Taxi

Bus

Telefon

Bundespolizei 

Fundstelle

Bahnhofsmission

Radstation

Mietwagen

Parkplatz

WC

Carsharing

ec-Geldautomat

Raucherbereich

Obergeschoss

Mittelgeschoss

Erdgeschoss

oben
Treppenauftritt
unten

DB Reiseservice

Bahnhofs -
einrichtungen

Geschäfte,
Gastronomie

Zusätzliche Hinweise

Dieser Bahnhof wird zu Ihrer Sicherheit  kamera -
überwacht.

Rauchfreier Bahnhof

Stand 08/2008

Bahnhof Berlin Zoologischer Garten

Zeichenerklärung

Richtungspfeil

Information

Reservierung

Reisezentrum/
Schalter

Fahrkarten-
verkauf

Warteraum

Fahrtreppe

Aufzug

Rollstuhlbenutzer

Schließfach

- Bahnsteig -
abschnitte

S-Bahn

U-Bahn

Taxi

Bus

Telefon

Bundespolizei 

Fundstelle

Bahnhofsmission

Radstation

Mietwagen

Parkplatz

WC

Carsharing

ec-Geldautomat

Raucherbereich

Obergeschoss

Mittelgeschoss

Erdgeschoss

oben
Treppenauftritt
unten

DB Reiseservice

Bahnhofs -
einrichtungen

Geschäfte,
Gastronomie

Zusätzliche Hinweise

Dieser Bahnhof wird zu Ihrer Sicherheit  kamera -
überwacht.

Rauchfreier Bahnhof

Stand 08/2008

Bahnhof Berlin Zoologischer Garten

Zeichenerklärung

Richtungspfeil

Information

Reservierung

Reisezentrum/
Schalter

Fahrkarten-
verkauf

Warteraum

Fahrtreppe

Aufzug

Rollstuhlbenutzer

Schließfach

- Bahnsteig -
abschnitte

S-Bahn

U-Bahn

Taxi

Bus

Telefon

Bundespolizei 

Fundstelle

Bahnhofsmission

Radstation

Mietwagen

Parkplatz

WC

Carsharing

ec-Geldautomat

Raucherbereich

Obergeschoss

Mittelgeschoss

Erdgeschoss

oben
Treppenauftritt
unten

DB Reiseservice

Bahnhofs -
einrichtungen

Geschäfte,
Gastronomie

Zusätzliche Hinweise

Dieser Bahnhof wird zu Ihrer Sicherheit  kamera -
überwacht.

Rauchfreier Bahnhof

Stand 08/2008

Bahnhof Berlin Zoologischer Garten

Frankfurt(Main)Hbf  

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

 Darmstadt Hbf



Ihr Weg zur Ersatzhaltestelle

Haltestelle: Langen Robert-Bosch-Straße Nord

Wegbeschreibung:
Gehen Sie zum Ausgang des Bahnhofes. 
Der SEV befindet sich in der Robert-Bosch-Straße (Fußweg ca. 140 m, 2 min).

Zeichenerklärung: Fußweg/Durchgang  

Haltestelle: Bus Ersatzverkehr
          Treppe 
     

Stand Februar 2018

 

    

 

Langen Flugsicherung

 Frankfurt  Langen / Darmsadt

Gleis 2

Gleis 1

Robert-Bosch-Straße

 c
a.

 1
40

 m



Ihr Weg zur Ersatzhaltestelle

Frankfurt/Main Hbf 

HaltestelleErsatzverkehr-Bus-

Haltestelle Ersatzverkehr: Dreieich-Buchschlag

Wegbeschreibung:
Verlassen Sie den Bahnhof auf der Ostseite (Ausgang Stadt). Die Abfahrt des Ersatzverkehr erfolgt am 
Bahnhofsvorplatz an der Haltestelle Buchschlag Bahnhof.

Zeichenerklärung:  Fußweg/Durchgang

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

Haltestelle: Bus Ersatzverkehr    

Dreieich-Buchschlag

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

Darmstadt Hbf

B
uc

hs
ch

la
ge

r 
A

lle
e

Mitteldicker Weg

Pritzwalk

SEV-Haltestelle:
Pritzwalk, Bahnhof

Wegbeschreibung:
Gehen Sie vom Bahnsteig 2/3 bzw. 4/5 kommend durch den Tunnel zum Bahnsteig 1.
Vom Bahnsteig 1 Pu bzw. 1 gehen Sie am Empfangsgebäude vorbei. Die Haltestelle befindet sich 
an der von den Bahnsteigen aus gesehen rechten Giebelseite des Empfangsgebäudes.

Ihr Wegweiser zum Schienenersatzverkehr

Bahnhofstraße

Richtung
Wittstock (Dosse)

bzw. Meyenburg

Richtung
Neustadt (Dosse)
bzw. Wittenberge

Richtung
Putlitz

Bahnsteig 3

Bahnsteig 5

Bahnsteig 1

Bahnsteig 1 Pu

Bahnsteig 2

Bahnsteig 4

Bahnhof

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

Pritzwalk

SEV-Haltestelle:
Pritzwalk, Bahnhof

Wegbeschreibung:
Gehen Sie vom Bahnsteig 2/3 bzw. 4/5 kommend durch den Tunnel zum Bahnsteig 1.
Vom Bahnsteig 1 Pu bzw. 1 gehen Sie am Empfangsgebäude vorbei. Die Haltestelle befindet sich 
an der von den Bahnsteigen aus gesehen rechten Giebelseite des Empfangsgebäudes.

Ihr Wegweiser zum Schienenersatzverkehr

Bahnhofstraße

Richtung
Wittstock (Dosse)

bzw. Meyenburg

Richtung
Neustadt (Dosse)
bzw. Wittenberge

Richtung
Putlitz

Bahnsteig 3

Bahnsteig 5

Bahnsteig 1

Bahnsteig 1 Pu

Bahnsteig 2

Bahnsteig 4

Bahnhof

altes  
Bahnhofsgebäude

Treppe

Aufzug
Hindernisfreie Zu- und Ausgänge,  
rollstuhlfreundliche Einrichtungen

Zeichenerklärung

Richtungspfeil

Information

Reservierung

Reisezentrum/
Schalter

Fahrkarten-
verkauf

Warteraum

Fahrtreppe

Aufzug

Rollstuhlbenutzer

Schließfach

- Bahnsteig -
abschnitte

S-Bahn

U-Bahn

Taxi

Bus

Telefon

Bundespolizei 

Fundstelle

Bahnhofsmission

Radstation

Mietwagen

Parkplatz

WC

Carsharing

ec-Geldautomat

Raucherbereich

Obergeschoss

Mittelgeschoss

Erdgeschoss

oben
Treppenauftritt
unten

DB Reiseservice

Bahnhofs -
einrichtungen

Geschäfte,
Gastronomie

Zusätzliche Hinweise

Dieser Bahnhof wird zu Ihrer Sicherheit  kamera -
überwacht.

Rauchfreier Bahnhof

Stand 08/2008

Bahnhof Berlin Zoologischer Garten

Gleis 3

Gleis 1

Gleis 2

Ernst-Ludwig-Allee



Ihr Weg zur Ersatzhaltestelle

Gleis 1

Haltestelle: Neu Isenburg

Wegbeschreibung:
Gehen Sie auf die Westseite des Bahnhofes. 
Der SEV befindet sich in der Straße An der Gehespitz.

Zeichenerklärung: Fußweg/Durchgang  

Haltestelle: Bus Ersatzverkehr

    Treppe 

    Rampe

Stand Februar 2018

Neu Isenburg

 Frankfurt Darmstadt

Gleis 2

Gleis 3

Bahnhof

A
n 

de
r 

G
eh

es
pi

tz

Zeichenerklärung

Richtungspfeil

Information

Reservierung

Reisezentrum/
Schalter

Fahrkarten-
verkauf

Warteraum

Fahrtreppe

Aufzug

Rollstuhlbenutzer

Schließfach

- Bahnsteig -
abschnitte

S-Bahn

U-Bahn

Taxi

Bus

Telefon

Bundespolizei 

Fundstelle

Bahnhofsmission

Radstation

Mietwagen

Parkplatz

WC

Carsharing

ec-Geldautomat

Raucherbereich

Obergeschoss

Mittelgeschoss

Erdgeschoss

oben
Treppenauftritt
unten

DB Reiseservice

Bahnhofs -
einrichtungen

Geschäfte,
Gastronomie

Zusätzliche Hinweise

Dieser Bahnhof wird zu Ihrer Sicherheit  kamera -
überwacht.

Rauchfreier Bahnhof

Stand 08/2008

Bahnhof Berlin Zoologischer Garten

An der Gehespitz

Bahnhofstraße



Ihr Weg zur Ersatzhaltestelle

Haltestelle: Stresemannallee/Mörfelder Landstraße

Wegbeschreibung:
Gehen Sie zum Ausgang Südseites des Bahnhofes. 
Der SEV befindet sich in der Stresemannallee Ecke Mörfelder Landstraße (Fußweg ca. 650m, 8 Min).

Zeichenerklärung: Fußweg/Durchgang  

Haltestelle: Bus Ersatzverkehr
          Treppe 
     

Stand Februar 2018

 

    

 

Frankfurt Stresemannallee

 Langen / Darmsadt

Gleis 2

Gleis 1

Mörfelder Landstraße

  Langen / Darmsadt

Frankfurt   

Weg vereinfacht, nicht in maß- 
stabsgerechter Länge dargestellt

Unter den Birken

St
re

se
m

an
na

lle
e

ca
. 6

50
m

 (
8 

M
in

)

Stresemannallee

Mörfelder Landstraße

 Frankfurt 



Ihr Weg zur Ersatzhaltestelle

Frankfurt Hbf 

Haltestelle Ersatzverkehr: Frankfurt-Südbahnhof

Wegbeschreibung: Gehen Sie vom Bahnsteig kommend durch die Unterführung zur Mörfelder Landstraße, 
wo sich der Ersatzverkehr mit Bussen befindet.

Zeichenerklärung: Fußweg/Durchgang

Haltestelle: Bus Ersatzverkehr

Frankfurt-Südbahnhof

Mörfelder Landstraße

Hedderichstraße

Bahnhof

Zeichenerklärung

Richtungspfeil

Information

Reservierung

Reisezentrum/
Schalter

Fahrkarten-
verkauf

Warteraum

Fahrtreppe

Aufzug

Rollstuhlbenutzer

Schließfach

- Bahnsteig -
abschnitte

S-Bahn

U-Bahn

Taxi

Bus

Telefon

Bundespolizei 

Fundstelle

Bahnhofsmission

Radstation

Mietwagen

Parkplatz

WC

Carsharing

ec-Geldautomat

Raucherbereich

Obergeschoss

Mittelgeschoss

Erdgeschoss

oben
Treppenauftritt
unten

DB Reiseservice

Bahnhofs -
einrichtungen

Geschäfte,
Gastronomie

Zusätzliche Hinweise

Dieser Bahnhof wird zu Ihrer Sicherheit  kamera -
überwacht.

Rauchfreier Bahnhof

Stand 08/2008

Bahnhof Berlin Zoologischer Garten

Diesterwegplatz

Gleis 2

Gleis 3

Gleis 4

Gleis 5

Gleis 6

Gleis 1

Gleis 7

Gleis 8

Gleis 9

Gleis 10

Offenbach  

Offenbach  

Frankfurt Hbf
Langen (Hess)
Darmstadt Hbf


	S3_S4_Plakat_50252_50253
	Langen
	Langen_Flugsicherung_2020
	Dreieich-Buchschlag
	Neu_Isenburg_2020
	Frankfurt_Stresemannallee_2020
	Frankfurt_Süd (Mörfelder Landstraße)



